203. QUE Acontée ; ASTYAGE nom propre.

204.

On parle au sens propre de tintement quand le fer est frappé contre la pierre ; mais il dit *aigus* à cause de l'épée qui est pointue.

205. LA MÊME NATURE c'est-à-dire de pierre.

il s'étonne de ce que son épée eût rencontré la pierre.

«la même nature» parce que semblablement il fut transformé en pierre.

206. IN ORE illius.

Quasi diceret : sicut ille mirabatur ante mutationem, ita et ymago illius uidetur mirari.

Ita ut dictum est multi mutabantur uiso capite Gorgonis ; *longa* autem *mora* etc.

208. BIS CENTVM id est ducenta ; PVGNE ad pugnam.

209. BIS CENTVM id est ducenta ; RIGVERVNT uiso capite Gorgonis. *riquerunt* id est mutata fuerunt, set cum dicit *riquerunt* notat quod mutata fuerunt in lapides.

210. INIVSTI BELLI id est iniuste moti ; DENIQVE ad ultimum.

Et cum uideret Phineus omnes mutatos, *tum denique*.

211. SET QUID nescit⁶⁶ ; AGAT Phineus ; FIGVRIS per.

Videt enim milites et plebeios mutatos in diuersas figuras : eo enim modo quo quilibet eorum erat, eodem⁶⁷ modo et eodem statu dum uiderent caput Meduse mutabantur.

212. SVOS socios ; NOMINE suo ; QVEMQVE suorum militum⁶⁸.

213. POSCIT Phineus ; CREDENS ille.

poscit opem set frustra, quia mortui erant. Ecce unum de uerbis duplicem accusatiuum exigentibus. Que autem sint supra expositum est, ubi fecerat actor mencionem de uno uerbo consimili dicens : « Rogat illa Iouem sine nomine munus ».

credens parum quod milites mutarentur taliter in marmoream naturam.

214. AVERTITVR Phineus.

215. CONFESSAS sui peccati⁶⁹.

<*confessas*> uel *conuersas*.

tendens : tendebat enim Phineus manus suas ad Perseum ut ipse erga Perseum misericordiam optineret. Et ne uideret caput Meduse uultus suos ad partem aliam obliquabat.

216. PERSEV o, precor te ; MONSTRA ab effectu, quia mutant homines.

<*tua monstra*> glosa est.

217. SAXIFICOS ab effectu, id est facientes saxa.

66 nescit] S W, *in ras.* V.

67 eodem] V, eo S W.

68 suorum militum] S W, *in ras.* V.

69 sui peccati] S W V, suum peccatum *ex* sui peccati V².

206. SUR son VISAGE.

Comme s'il disait : comme il était étonné avant la transformation, ainsi sa statue aussi paraît s'étonner.

Ainsi, comme on l'a dit, de nombreux hommes étaient transformés après avoir vu la tête de la Gorgone ; et *il serait long* etc.

208. DEUX FOIS CENT c'est-à-dire deux cents ; À LA BATAILLE pour la bataille.

209. DEUX FOIS CENT c'est-à-dire deux cents ; DEVINRENT RIGIDES après avoir vu la tête de la Gorgone.

ils devinrent rigides c'est-à-dire ils furent transformés, mais en disant *rigides* il précise qu'ils furent transformés en pierres.